



Comune di Giugliano in Campania

MIM - PNRR - M4C1 - CONTRIBUTI IN FAVORE DI  
ENTI LOCALI PER LADEGUAMENTO ALLA  
NORMATIVA ANTINCENDIO E PER INTERVENTI  
URGENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI  
PUBBLICI ADIBITI AD USO SCOLASTICO  
DM 21/11/2025 N. 229

ADEGUAMENTO ALLA  
NORMATIVA ANTINCENDIO

**Scuola Media  
Don Vitale**  
via Signorelle a Patria

GIUGLIANO IN CAMPANIA

CUP: G58H25001990001

**PROGETTO ESECUTIVO**  
**MAGGIO 2026**

RTP

CAPOGRUPPO-MANDATARIA



**scia**  
architettura  
ingegneria  
NAPOLI

L.R. arch. Rosa BUONANNO

MANDANTI

**GREGORINI**  
ingegneria

CONSULENTI

ing. Vincenzo GUIDA

ing. Davide CACCIAPUOTI

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

ing. Rosa DELLA VOLPE

**SICUREZZA**

elaborato:

Computo metrico  
costi della sicurezza

nome file:

SDV\_Es\_Sic.CS

revisione:

**Sic.CS**

# ALLEGATO "C"

**Comune di Giugliano in Campania**  
Provincia di NA

## STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)  
(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

**OGGETTO:** Lavori di adeguamento alla normativa antincendio dell'edificio scolastico scuola media Don Vitale

**COMMITTENTE:** Comune di Giugliano in Campania.

**CANTIERE:** via Signorelle a Patria, Giugliano in Campania (NA)

Giugliano in Campania, 07/05/2026

### IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA

(\$EMPTY\_CSP\_04\$ \$EMPTY\_CSP\_03\$ \$EMPTY\_CSP\_02\$)

*per presa visione*

### IL COMMITTENTE

(Responsabile del Procedimento Della Volpe Rosa)

**\$EMPTY\_CSP\_04\$ \$EMPTY\_CSP\_03\$ \$EMPTY\_CSP\_02\$**

\$EMPTY\_CSP\_05\$

\$EMPTY\_CSP\_06\$ \$EMPTY\_CSP\_07\$ (\$EMPTY\_CSP\_08\$)

Tel.: \$EMPTY\_CSP\_09\$

E-Mail: \$EMPTY\_CSP\_11\$

CerTus by Guido Cianciulli - Copyright ACCA software S.p.A.

| Num.Ord.<br>TARIFFA          | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |          |
|------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|-------|--------|----------|----------|----------|
|                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE   |
|                              | <b>R I P O R T O</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |       |       |        |          |          |          |
|                              | <b>LAVORI A MISURA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |       |       |        |          |          |          |
| 1<br>CAM26_P01.<br>050.090.A | Monoblocco prefabbricato - Montaggio e nolo per il 1° mese Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria: costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a mm 40, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate da 5/10 con poliuretano espanso autoestinguente, pavimenti in lastre di legno truciolare idrofugo rivestito in pvc, serramenti in alluminio anodizzato, impianto elettrico canalizzato rispondente alla L 46/90, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente. Soluzione: con una finestra e portoncino esterno semivetrato (esclusi gli arredi). Montaggio e nolo per il 1° mese dimensioni 450 x240 cm con altezza pari a 240 cm                                                                   |            |       |       |        | 1,00     |          |          |
|                              | SOMMANO cad                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |       |       |        | 1,00     | 529,59   | 529,59   |
| 2<br>CAM26_P01.<br>010.060.E | Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m² indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, resistenza a trazione non inferiore a 1100 kg/m sostenuta da appositi paletti zincati infissi nel terreno ad una distanza non superiore a 1,5 m compreso lo smontaggio a fine lavoro. Con tubi da ponteggio. Altezza pari a 2,00 m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            | 50,00 |       | 2,000  | 100,00   |          |          |
|                              | SOMMANO mq                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |       |        | 100,00   | 27,03    | 2'703,00 |
| 3<br>CAM26_P01.<br>050.100.A | Monoblocco prefabbricato - Nolo per i mesi successivi al primo Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a mm 40, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate da 5/10 con poliuretano espanso autoestinguente, pavimenti in lastre di legno truciolare idrofugo rivestito in pvc, serramenti in alluminio anodizzato, impianto elettrico canalizzato rispondente alla L 46/90, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente. Soluzione: con una finestra e portoncino esterno semivetrato (esclusi gli arredi). Nolo per i mesi successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio dimensioni 450 x240 cm con altezza pari a 240 cm |            |       |       |        | 3,00     |          |          |
|                              | SOMMANO cad/30gg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |       |       |        | 3,00     | 382,60   | 1'147,80 |
| 4<br>CAM26_P01.<br>060.010.A | Cartello di forma triangolare, fondo giallo, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese Di lato 60 cm, rifrangenza classe I                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |       |       |        | 3,00     |          |          |
|                              | SOMMANO cad/30gg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |       |       |        | 3,00     | 4,31     | 12,93    |
| 5<br>CAM26_P01.<br>060.020.A | Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: Di                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |       |       |        |          |          |          |
|                              | <b>A R I P O R T A R E</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |       |        |          |          | 4'393,32 |



| Num.Ord.<br>TARIFFA           | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità     | IMPORTI  |           |
|-------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|-------|--------|--------------|----------|-----------|
|                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |              | unitario | TOTALE    |
|                               | <b>RIPORTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |            |       |       |        |              |          | 4'393,32  |
| 6<br>CAM26_P01.<br>060.060.B  | diametro 60 cm, rifrangenza classe I                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |       |       |        | 3,00         |          |           |
|                               | SOMMANO cad/30gg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |       |       |        | 3,00         | 5,81     | 17,43     |
|                               | Sostegni e supporti per posa di segnaletica con innesto a sezionamento circolare da mm 48 Tubo per posizionamento fisso di altezza fino a m 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |            |       |       |        | 3,00<br>3,00 |          |           |
|                               | SOMMANO cad/30gg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |       |       |        | 6,00         | 2,15     | 12,90     |
| 7<br>CAM26_P01.<br>060.070.A  | Sacchetto di zavorra per stabilizzare supporti mobili (cavalletti, basi per pali, sostegni) in PVC di colore arancio, dimensione 60x40 cm Riempito con graniglia peso 13 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |       |       |        | 3,00<br>3,00 |          |           |
|                               | SOMMANO cad/30gg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |       |       |        | 6,00         | 2,15     | 12,90     |
|                               | Trabattello mobile in tubolare Trabattello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione. A due ripiani, altezza utile di lavoro 5,4 m. Il prezzo è riferito metro lineare di superficie servita - Per il 1° mese o frazione.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |       |       |        | 150,00       |          |           |
|                               | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |       |       |        | 150,00       | 17,83    | 2'674,50  |
| 9<br>CAM26_P03.<br>010.020.D  | Trabattello mobile in tubolare Trabattello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione. A due ripiani, altezza utile di lavoro 5,4 m - Nolo per ogni mese dopo il 1° mese (par.ug.=2*150)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 300,00     |       |       |        | 300,00       |          |           |
|                               | SOMMANO m/30 gg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |       |       |        | 300,00       | 10,65    | 3'195,00  |
|                               | Quadri modulare da parete con chiusura del portello mediante serratura a chiave Quadri modulare da parete in lamiera verniciata con resine epossidiche, equipaggiato con guida DIN 35, grado di protezione IP 30, chiusura del portello mediante serratura a chiave, conforme alle norme CEI, Quadro modulare a parete da 12 moduli 300x300x90 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |       |       |        | 2,00         |          |           |
|                               | SOMMANO cad                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |       |       |        | 2,00         | 118,19   | 236,38    |
| 11<br>CAM26_L01.<br>030.060.A | Magnetotermico differenziale con potere di interruzione 4,5 kA corrente nominale differenziale da 0,01 A a 0,3 A Interruttore automatico magnetotermico differenziale, conforme alle norme CEI con marchio IMQ, , avente le seguenti caratteristiche: Tensione nominale 230 V a.c.; Tensione di isolamento 500 V a.c.; Potere di interruzione 4,5 kA; Potere di interruzione differenziale 1,5 kA; Corrente nominale differenziale da 0,01 a 0,3 A; Corrente di guasto alternata; Caratteristica di intervento C. Compresi il montaggio su guida DIN 35, il collegamento elettrico ed il successivo collaudo n. poli "P" ; correnti nominali; "In" (Ta=30°C); n. moduli "m" 1P+N; In=6÷32 A; 4m |            |       |       |        | 2,00         |          |           |
|                               | SOMMANO cad                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |       |       |        | 2,00         | 131,89   | 263,78    |
|                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |       |       |        |              |          |           |
|                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |       |       |        |              |          |           |
|                               | <b>A RIPORTARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |       |       |        |              |          | 10'806,21 |

